МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3ИМЕНИ ПАВЛА СТЕПАНОВИЧА НАХИМОВА»
ПРИКАЗ

02.09.2024 г. № _____Ст.Динская
Об организации работы классов (групп) казачьей направленности в2024 2025 учебном году.

В целях совершенствования работы по обучению и воспитанию обуча ющихся на основе историко культурных традиций кубанского казачества, по вышения эффективности патриотического воспитания обучающихся образо вательных организаций и молодежи Динского района, приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию обучения и воспитания в клас сах казачьей направленности заместителя директора по воспитательной рабо те Галееву Г.С.
2. Галеевой Г.С.:
2.1. Организовать работу классов казачьей направленности на базе 1 а класса(классный руководитель Ефремова С.В.), 6 а класса (классный руководительРассол А.В.) в 2024 2025 учебном году.
2.2. Проанализировать кадровое обеспечение, обеспечить курсовую подго товку (при необходимости) педагогических работников, работающих в клас сах казачьей направленности.
2.3. Изучить потребность образовательных учреждений в учебной и методи ческой литературе по реализации казачьего образования.
2.4. На сайте образовательного учреждения разместить информацию об орга низации работы классов казачьей направленности (задачи, содержание и ор ганизация работы в классах и группах казачьей направленности) до10.09.2024г.
5. Заместителю директора по воспитательной работе Галеевой Г.С., класснымруководителям классов казачьей направленности:
5.1. Обеспечить реализацию программ казачьего образования:
1 а класс: История и культура кубанского казачества (кружок в\д), ОПК (кру жок в\д), кубановедение (курс внеурочной деятельности).

6 а класс: «История и современность кубанского казачества» (кружок в\д),«Традиционная культура кубанского казачества» (кружок в\д), кубановеде ние (предмет).ОПК.
6. Классным руководителям 6 а класса Рассол А.В., 1 а класса ЕфремовойС.В.
6.1. Организовать разъяснительную работу с родителями по вопросам каза чьего образования до 15.09.2024 года, собрать заявления на зачисление накурсы казачьего образования.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор ___________________ Н.Г. Хубанова

С приказом ознакомлены:

Рассол А.В. __________________________
Ефремова С.В._______________________
Галеева Г.С._________________________